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[Niels Westerby.] 
der er ved at blive gået til yderligheder i 
dansk politik. Ved dette skatteforlig bliver 
der gået til yderligheder fra den ene side, 
men hvem ved, om der ikke efter et valg vil 
kunne blive gået til yderligheder fra den 
anden side? 

Jeg mener, at situatiønen i høj grad til- 
siger, at man holder tungen lige i munden. 
Liberalt centrum vil uanfægtet fortsætte 
med at føre en saglig og konstruktiv politik. 
Vi ved, at det er svært at råbe flertallet af 
socialdemokrater og folkesocialister op, men 
vi vil alligevel prøve på at gøre det. Vi har 
fornemmelsen af, at vi skal gå vejen om ad 
befolkningen for at kunne gøre det. Ved at 
stille saglige og konstruktive lovforslag og 
fremlægge sådanne tanker i det høje ting 
håber vi at gøre et så stærkt indtryk på vide 
befolkningskredse, at det vil kunne mærkes 
også herinde på Christiansborg, også bag den 
stivnede front af socialdemokrater og folke- 
socialister. 

Selve dannelsen af en venstreblok i dansk 
politik er jo særlig markant, særlig tydeligt 
kommet til udtryk gennem nedsættelse af 
det 6 mands udvalg, som socialdemokratiet 
og folkesocialisterne er blevet enig om. Vi 
anser det for en uhyre beklagelig ting. Det 
siges jo, at udvalget ikke blot skal se på de 
lovforslag, som regeringen vil fremsætte, 
men udvalget skal deltage i hele forberedel- 
sen af lovgivningsarbejdet. Det vil i reali- 
teten sige, at dette 6 mands udvalg for de 
3 folkesocialisters vedkommende vil få en 
art ministerindflydelse. Det vil ikke læn- 
gere være muligt for en fagminister at sætte 
et større lovgivningsforberedende arbejde i 
gang i sit departement, uden at sagen har 
været i kontaktudvalget mellem regeringen 
og folkesocialisterne. 

De ministre, vi hidtil har haft, er blevet 
ministre på en mindre tydelig måde; de 
kan ikke længere alene lave et forberedende 
lovgivningsarbejde, det skal nu også god- 
kendes af SF i det udvalg, i det kontakt- 
udvalg, som man har nedsat. For det er 
jo skrevet i det forlig, som. de to partier 
har indgået, at det ikke blot drejer sig 
om, at alle lovforslag skal passere dette 
udvalg, men der står jo også i forliget, at 
dette udvalg også skal følge forberedelsen 
af lovgivningsarbejdet. 

Jeg føler 홢 og det vil jeg gerne have 
sagt meget tydeligt 홢 at folketingets arbejde 

; i den nærmeste tid løber en fare for at blive 
; en skinbehandling; i forhold til den reelle 
: behandling, som vil komme til at foregå af 
sagerne i dette kontaktudvalg og i de to 

; partiers grupper, vil det arbejde, der vil 
komme til at foregå her i tinget eller i 
udvalgene, blive en skinbehandling. Vi har 
fået en art ny overregering, er det blevet 
kaldt; i hvert fald har vi fået et udvalg, 
vil jeg kalde det, med 6 medlemmer, hvoraf 
de 3 i forvejen som ministre i en socialdemo- 
kratisk regering vel har parlamentarisk 
ansvar, medens de 3 medlemmer fra folke- 
socialisternes side har fået ministerindfly- 
delse over et bredt felt uden at have fået 
et egentligt parlamentarisk ansvar, som på 
normal måde kan gøres gældende herinde 
i det høje ting. Jeg anser det for uhyre 
beklageligt, at arbejdet får dette præg af 
skinbehandling. 

Vi kan altså ikke medvirke til den øko- 
nomiske side af skatteforliget. Vi er også 
meget skuffede over, at det ikke er lykkedes 
at lægge et loft over beskatningen; det var 
en ting, jeg ikke fik nævnt før. Jeg må dog 
minde om, at finansministeren ved mange 
lejligheder i det høje ting har talt om et 
loft på 50, 55, 60 pct.; nu er der ikke noget 
loft længere 홢 også statsministeren og hr. 
Per Hækkerup har talt om et sådant loft. 
Vi har fra liberalt centrums side foreslået, 
at man skulle lægge loft ved at sige, at den 
faste grænse; for den samlede indkomstbe- 
skatning hos den enkelte skatteborger aldrig 
måtte overstige 50 pet. Det er et led i vor 
politik om at opmuntre folk til at gøre en 
indsats. Vi har også foreslået over for skatte- 
reformudvalget, at man skulle fastlåse 
forholdet imellem forbrugsbeskatningen og 
indkomstbeskatningen ved at sige, at ind- 
komstbeskatningen i Danmark aldrig måtte 
udgøre mere end 30 pet. af den samlede be- 
skatning til staten. Herved ville der også 
blive lagt loft over indkomstbeskatningen. 

Vi mener, at det er vigtigt, at der bliver 
lagt et loft over indkomstbeskatningen, 
fordi det vil henvise det høje tings flertal 
til i fremtiden at lade forbrugsbeskatningen, 
merværdiafgiften, være den anvendte skatte- 
form. Det mener vi er en god ting, for derved 
lægger man en dæmper på det forbrug, 


